REQUERIMENTO Nº   489/2007

                     ASSUNTO: SOLICITA À POLÍCIA MILITAR A REALIZAÇÃO DE RONDAS NO JARDIM PALADINO.
Senhor Presidente:

 REQUEIRO, nos termos regimentais, após a aprovação do Soberano Plenário, que seja oficiado à Polícia Militar um pedido de rondas ostensivas nas ruas do Jardim Paladino, a fim de atender a uma reivindicação dos moradores do bairro.

     Tal pedido justifica-se tendo em vista a falta de segurança naquele local,  reclamada pelos moradores, que aguardam pelo beneficio no menor lapso de tempo possível, antes que ocorrências desagradáveis venham a ocorrer no local.

SALA DAS SESSÕES, 03 de outubro  de 2007.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB